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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2018
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 1,685,028 X
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare -14,651 X
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -252,754 X
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 X
Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale X
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale (X)
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -2,246 (X)
Rénie/(rritje) né inventaré 0 (X)
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 749,869 X
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 28,008 X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 2,193,254 X
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve (X)
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 5 X
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (X)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale X
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera (X)
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera X
interesa té arkétuar 0 X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 (X)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 250,000 X
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral X
Hua té arkétuara < X
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté (X)
Riblerje e aksioneve té veta (X)
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral (X)
Pagesa e huave 3 (X)
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare &9
Interes i paguar Ex)
te tfera finanaciare . 14,651 (X)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 264,651 (X)
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 2,457:905 H X
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 17 Gusht 2018 SR 700 NG\ X
Efekli i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare ﬂu??__:"i(?v 3 \_ X
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2018 ?{C%{éﬁmuﬂ Y\ X
snpk
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" Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

_____________________________________________________________________________ —— -

..................................

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kentabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1, 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A wWN =

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: ) -

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.




1.1

1.2

21

3.2

3.3

3.4

3.5

B

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur 5
Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
Banka

Nr

Vlera ne Kursi

Monedha valute fund vitit

Emri i Bankes Nr llogarise

Viera ne
leke

Raiffeisen Bank Leke 24389.24 1

24,389

N =

Raiffeisen Bank euro 83.29 123.42

10,280

Raiffeisen Bank Usd 22474 .83 107.82

2,423,236

Totali

2,457,905

Arka

Nr

Vlera ne Kursi
EMERTIMI valute fund vitit

Vlera ne
leke

Arka ne Leke 0 0

Arka ne Euro

Arka ne Dollare

Pulla tatimore,bileta, te tjiera me vlere

Totali

vV VVVVVV V VYV YV VY VYV

Té drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime 0
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klientev
Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

kangjitur

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore
Parapagime té dhéna 0
Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 2,246
Shteti- TVSH pér tu marré ) 0
Té tjera tatime pér tu paguar dhe pér t'u kthyer -
Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Te drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vleré

Qera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjerg, kreditoré té tjeré (teprica debitore)

Llogari té€ pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar [ papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej

;ﬂ 50000 3“{..
AR INDUSIES,
gnpk

ALSTAR Y




> Kapital i nénshkruar i paguar ) 250000

8 Aktive materiale

8.1 Toka dhe ndértesa
82 Impiante dhe makineri
8.3 Té tjera Instalime dhe pajisje
8.4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Effadimi Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi  [VI.mbetuq Vlera Amortizimi VI.mbetur
Toka e ndértesa
Impiante e makineri
Té tjera Ins. pajisje 0 0
Shuma 0 0 0 0 0 0
Aktivet e blera gjate vitit 0
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit 0

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur

DETYRIMET DHE KAPITALI

> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime nga njési ekonomike brenda grupit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
> Debitore té tjeré, kreditoré té tjere

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

13:5 Déftesa té pagueshme
> Premtim pagesa té pagueshm per furnizime 6877.01 usd 741479.22
13.6 T¢é pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

> Te drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Ko g Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Te drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

13.8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 28,008
Paga dhe shpérblime 21812
Paradhénie pér punonjésit
Sigurime shoqérore dhe shéndetsore 6,696
Organizma té tjera shogérore
Detyrime té tjera 0

VvV vy v ¥ v

13.9 Te pagueshme pér detyrimet tatimore 3,530
Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale -
Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

VVV VY VYV VY




13.10
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20.1
20.2

26.1
26.2
26.3

Té tjera té pagueshme ) 4860

> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve 4860

Dividendé pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Shpenzime té llogaritura

Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra

Grante afatshkurtera

Té ardhura té periudhave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

17 Detyrime afatgjata:

P |= [=
5 |
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Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré te tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra
Provizione:

Provizione pér pensionet
Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar 250,000
Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera
Rezerva ligjore

Rezerva statutore
Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré .
Fitim / Humbja e Vitit 1,432,274

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Te ardhura nga kontrata sherbimi

Te ardhura nga shitje e mallrave 12,983,904
Te ardhura ngashitje te tjera
Te ardhura nga interesat ( faturuar mbi llogarine klient)

Shpenzimet perbehen nga
Kosto e mallrave te shitura
Blerje te pastokueshme per zyren




® Shpenzime ndermjetesimi+leje gendrimi -
® Shpenzime telefon, internet
® Paga dhe shpérblime 108,000
@® Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 18,036
@ Shpenzime geraje per zyren, 117,650
Shpenzime transport #
@ Shpenzime te tjera te administrimit 4,860
® Taksa dhe tarifa vendore 5,833
@ shpenzime per akomodimin e personelit
® shpenzime uje drita g
@ Shpenzime udhetime, transport taxi
@® Sherbime dhe komisione bankare 75,141
@ Shpenzime/te ardhura té tjera financiare ( humbijet /fitimnga diferencat ne k- 14,651
@ Blerje te ndryshme per zyren
® gjoba -
TOTALI 11,298,876
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,685,028
e Fitimi i ushtrimit 1,685,028
e Shpenzime te pa zbriteshme 2
e Humbja e tatueshme 1,685,028
e Tatimi mbi fitimin 252 754

Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
> shpenzime q uje, drita, interenet, mirembaijtje jo ne emer te kompanse
> Gjoba /3

i total | 0|

Pasayra e Ndryshimeve ne Kapital

@ |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 1,432,274
@ |Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 0
@ |Rritja e kapitalit aksioner 0
® |Rivleresime 0

Llogarite jashte bilancit

v Vv

C  Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

. Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Yanjun Zhuang




